corum permissionc, quia duo denarii sunt praepositi , tercius advocali.

Similiter omnis emendatio vel forelactum eorum profiteor quod sil,

nichilque inde liabeo nisi permisses. Duo batores in horreo abbatis.

(i) Van Lokeren, Chartes et documents, I, bl. 171. — Zie hiervoren
,

hl. 110.
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mei simt ,
tercius ejus est. Praeterea de colligendo cens» abbalis, sivc

de Molenpenning, sive substantia alicujus mancipii mortui dividenda,

sive Wingartpenning, sive de Vogetliden, sive Balcpenning, sive Stur-

penning, sive de 1 icentia nubendi cum extraneis, nicliil horum iure

pertinet ad me, nisi abbas seu praepositus mibi velint committere.

Hoe autem unde querela ad abbatem pervenit, quod soleam villanos

niiniiim gravare de Landcoep, eo quod ab eis plus etiam quantum

praepositus exigerem, penitus falsum est, nee assero lioc ad feodale

jus meum pertinere. Sed quia noli sunt milii homines et eorum terra

et substantia et valeo pro eis ad praepositum intercedere, hoe tantum

habere soleo, quod mihi spontanée voluut tribuere. Si quid autem

supra mensuram visus fuero exigere, debeo secundum quod praeposito

rationabile visum fueril accipere. Haec Balduinus ipse iudicio suo aflir-

mavit et abnegavit, et haec ei a nobis et a multis hominibus abbatis,

qui atfuerunt, adjudicata sunt, quorum nomina et testimonia subscripts

simt : Sigerus, filins meus, Balduinus, filius meus, Balduinus Potter,

Simon filius eius, Wethericus Gandensis decanus, Lifnodus decanus de

Wasia, Balduinus Morel, Erpinus presbyter, Walcherus villicus de

sancto Petro, Rodulfus Azzekin, Walterus magister de coquina, Lam-

bertus Kegel, Willelmus Snethe, Alexander, Thomas de Thesla, Ma-

cholmus Longus de Thesla, Balduinus Loc, Otiocht , Walterus iilius

eiusdem, Balduinus villicus, Otto avunculus Balduini villici, Walterus

filius eins, Benzo de Scoucele, Balduinus de Beka, Sigerus de Over-

stamer, Ringot Ruskere.

Actum anno dominicae incarnationis mclxvi", domui Hugonis abbatis

anno iv°.

IV.

Overeenkomst tusschen de abdij en Reingot, broeder van Balduinus

meier van Temsche (i).

Hugo Dei miseratione abbas sancti Petri Gandensis, omnibus tam

futuris quam presentibus in perpetuum, uni versitati vestre notum essc

volumus, quod cum frequentior iiuestio pullulassct inter Nos et Rein-

gotum, fratrem Balduini, Maioris de Tempseka, super quibusdam bonis

(] ne idem Balduinus jure si bi hereditaria vendicare contendebat, omnis

quidem contentio de conscnsu partium sopifa est in hunc modiim et

penitus decisa. Predictus Balduinus quitquid in terris vel feodo apud

Tempseka habebat, retroactis diebus, ecclesie sancti Petri lx marcis

(i) Van Lokeren, Charles et documents, I, 1)1. 205. — Zie hiervoren, bl. 112.
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obligauerat; sed Nos amicabiliter ct miscricorditer cum Ringoto, fratre

eiusdem Balduini, agore volentes, aliquantulum terre nobis detinuimus,

ipso Reingoto terram illam iina cum fdio suo Nobis resignante et in

eleinosinam donante, partemque terre ipsi Reingoto quitam clamavimus.

Limitata autein elemosina nostra ab ipsius terra hoc modo est, torrens

inter curiam nostram et domum ij>sius decurrens. Quitquid itaque ex

parte torrentis versus domum ipsius liabetur, ipsius eril, et quitquid

ex parte torrentis versus curiam nostram liabetur, ecclesia nostra im-

perpetuum sibi proprium retinebit, excepto solo predio quod Bolek

nominatur. lllud enim predictus Balduinus et successores ipsius, usibus

suis reservavit, processif quod de voluntate nostra ut sepedictus Rcin-

gotus villicationem de Tempseka, cum omnibus pertineneiis suis, sicut

eam memoratus frater eins Balduinus tenuerat, exceptis flagellis et

tri turariis
,
quos idem Balduinus in horreo nostro singulis annis liabere

consueverat, nomine feodi ab ecclesia nostra possiderent. Nos itaque

factum nostrum nulla volentes temporum diuturnitate cassari ,
cartam

presentem iam dicto Reingoto conscribi et sigilli nostri fecimus aucto-

ritate confirmari, salva quidem elemosina quam prenominatus Balduinus

capelle sancte Marie de Clusa, cum uxore sua tradidit et liberaliter

assignavit. Actuin in monte Blandinio anno dominicae incarnationis

mcxcvi0 mense novembris vi° idus mensis.

Testes : Walterus de Platea , frater eiusdem Reingoti ,
Walterus

filius Boammundi et Balduinus filius eius, Walterus de Remis, Bal-

duinus Scultetus de Lokerne, Willelmus de Crayenhem, Lambertus

Kegel, Robertus Anglicus, Willelmus Snede, Lambertus Decanus de

Tempseka, Ghelnotus presbiter, Johannes filius eius, Gisel de Stauer-

beka, Walterus filius Bertildis, Gisel de Heekout, Godescalc filius

Stombes, Walterus Vede, luglielbertus de Bolsele ,
Arnolt Spicht,

Scabini de Tempseka.

V.

Avesoete staal aan den abt van Baudeloo
,

eene tiende af te Sint

Jans Steen (i).

Universis præsentes Litteras visuris , Avesoeta relicta domini Villani

de Gandavo militis, et Alexander primogenitus eius salutem in Domino

sempiternam. Universitati vestræ lenore præsentium significamus, quod

nos decimam silam in parrochia sancti Joannis de Steene, quam domi-

(i) Duchesne, Preuves, bl. 54a. — Zie hiervoren, bl. 115. — Van der VyncKl zal

dezen brief beoogd hebben als hij zegt dat Wouter Vilain, voogd van Temsche, in

eenen akt van 1262 vernoemd is. Zie bl. 115. Dat hij voogd was staat er niet in.
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heredum, et per mauum Adelizæ dominæ siiæ, lit dicitur, à qua eam

tenebat in leodo , et jndicio liominum suorum, viris Religiosis Abbati

et Conventui beatæ Mariæ de Bodelo in purain conliilit elemosinam,

pro nobis et hcredibus nostris, tanquani superiores domini, à quibus

dicta Aliza eandem decimam tenebat in feodum, ad opus Abbatis et

Conventus prædictorum seeundum arbitralem ordinationem quitamus,

quitam clamamus, werpimus, et eflestucamus, et quicquid iuris bue

usque habuimus, vol liabere potuimus in eadem. Et specialiter Itorna-

gium et onine ius, in quibus hue usque dicta domina Adeliza de

Ovennere, et beredes eius occasione dictæ decimæ nobis tenebantur.

Oninia prædicta libère ipsis Abbati et Conventui prædictis conferendo

in perpetuum pacifice possidenda. Et hoc coram hominibus nostris

feodatis, scilicet Nicolao de Scoucele, Joannc filio dominæ Juen de

Temseka, Lamberto de Puteo, Balduino de Rusching, et Balduino filio

Joannis. Salvo nobis et heredibus nostris iure seculari in forefactis

accidentibus in terra ilia, in qua dicta décima colligi consuevit. Pro-

mittentes quùd adhuc stare volumus dicto arbitrorum, si quid quoad

dictant quiticlamationem supplcndum l'uerit vel addendum. Promittentes

nihilominus fide et iuramento interpositis, et sub poena trecentarum

librarum Flandr. parti observanti dictant quiticlamationem a parte resi-

liente ab ea, cum poena de qua lit mentio in arbi trio super bis prolato

reddendarunt
,
quùd contra præmissa vel aliquod prædictorum per nos

vel per aliunt non veniemus in futurum. Et bæc oninia et singula ut

fuma et inconcussa permaneant in futurum, et inviolabilité!’ à nobis

et beredibus nostris in perpetuum observentur, ego Avcsoeta prædicta

præsentes litteras sigilli mei muiiintine ipsis Abbati et Conventui præ-

dictis tradidi sigillatas. Ego verô Alexander prædictus in annis légitima;

ætatis constitutus, et quùd talent quiticlamationem lacéré possent à

prædictis hominibus indicatus, quia sigillunt proprium tempore datarum

Literarum præsentium non babui, præsentes etiam Citeras in notitiam

et robur omnium prædictorum sigillé nobilis viri domini Joannis de

Damme militis ad preces nteas feci communiri. Inlerfuerunt autem buic

quiticlamalioni dominus Willelmus de Belsclc miles, et Theodoricus

filius eius, Willelmus de Witnevelde, Walterus dictus Har, Daniel de

Temsekc, et alii quant plu res villæ de Steenc. Datum et action Cimi-

terio de Steene anno Domini m.cc.lxii. mensc Auguste Dominica post

Laiirentij Martyris (i).

(i) Hierna volgt de akt waarbij het afslaan der tiende wordt goedgekeurd door de

scheidsmannen en aangenomen door den abt van Baudeloo.
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Vf.

Huig, kastelein van Gent, verzaakt, ten voordeele van Sint Baafs

abdij, aan alle de rechten welke hij bezat in den grooten en kleinen

Weert
,

en stelt een einde aan sommige geschillen tusschen hem en de

abdij (i).

Universis præsentes lifteras inspecturis, Hugo Gandensis Castellaiuis

salutem in Domino. Novcrit universitas vostra, quèd terra illa quam

emit Ecclesia S. Bavonis Gandensis erga Wallerum de Coudenborch

militem iacentem iuxta domum meani de Bornem, quae dicitur Magnus

Wert et parvus Wert, sive quocumque alio nomine censeatur, spectat

totaliter ad Ecclesiam antedicfam. Et in ipsa terra tam in alla quàm

minori sive bassa iusticia, piscariis et omnibus aliis ad dictam terrain

spectantibus, nullum omninó ius me liabere, dominium, vel advoca-

tiam, spontanée fateor et recognosco. Et si quid iuris in ipsa terra

babere videar, lioc ipsi Ecclesiae quitum clamo. Et si fortè per me,

vel ex parte mea de permissione dictae Ecclesiae in posterum piscari,

vel aliquid aliud quocumque modo ibidem fieri contigerit, per lioc

nolo ipsi Ecclesiae circa proprietatem seu possessionem præiudicium

aliquod generari. Praeterea omnes rancores et discordias habitas inter

me et dictam Ecclesiam, pro eo quùd ipsa Ecclesia in allodio suo

apud Mendonc circa locuin qui dicitur Hosdonc et pratum et nemus

adiacentia, in lluvio meo quoddam fossatum fodi fecerat, et omne ius

quod in ipso fossato habeo, vel liabere potero : et etiam omnes que-

relas et discordias inter me et ipsam Ecclesiam usque mine motas vel

habitas oecasione Advocaliæ meæ parrocliiarum de Mendonc, Evergliem,

Wondelghem
,

et Eckerghem, ipsi Ecclesiae remitto, et ipsam Eccle-

siam quitam clamo mea spontanea voluntate. De custodia verô, quæ

vulgo dicitur Pratriæ, remanebit et observabitur infra advocatiam meam

prædictam. sicut liactenus est observatum. Promitto etiam ipsi Eccle-

siæ, quùd ipsi bona fuie tanquam bonus Advocatus de cetero assistam,

et quùd ipsam promovebo pro posse meo fideliter, et defendam. In

(pioruni omnium testimonium præsentes literas scribi feci , et sigilli

mei nninimine roborari. Datum anno Domini mccxlvi. feria secunda

ante diem Cinerum.

(i) Duchesne, Preuves, lit. 520. — Zie hiervoren, kl. lia.
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VII.

Huig, kastelein van Gent, en zijne vrouw verkoopen aan Sint Pieters

abdij eenige goederen te Temsche (i).

Ego Hugo Castellanus Gandensis et dominus de Hosdein et Maria

,

uxor inea, notum facimus tam præsentibus quàm futuris, quôd nos

vendidimus légitimé viris religiosis abbati et conventui sancti Petri

Gandensis oninc ius quod liabuimus, vel liabcre potuimus quoquo modo

in wastinis iacenlibns in parocbia de Thamisia, et in dominio eius-

dem villæ, pro centum libris Flandrensibus et uno ronchino valeute

viginti libras dicte monete; exceplis dominio et forefactis nos ibidem

contingentibus, et per scabinos adjndicatis, et omne jus predictum

dictis abbati et conventui in perpetuum acquitamus et quitum clama-

nus, illud eisdem pro salute animarum nostrarum et antecessorum

nostrorum in puram elemosinam conferentes. In signum rei testimonium

et munimen, præsentes litleras memoratis abbati et conventui contulimus

sigillis nostris roboratas. Actum et datum anno mccxlvi. feria sexla post

Quasimodo.

XIV**.

Simon van Desseldonck en zijne vrouw Adeliza stichten eene kapellanij

in de kerk van Temsche (i).

Universis præsentes Litteras inspecturis, Simon de Desseldonc miles,

et Adelisa de Thamisia domina de Sancto Johanne de Stene salutem in

Domino. Noveritis quôd nos propter remedium animarum nostrarum et

parentum nostrorum, et quondam Walteri dicti Vileins, de consensu

et voluntate dilecti (ilii nostri Johannis primogeniti nostri, fundamus

et dotamus ex mine inter vivos et irrevocabiliter Gapellaniam in Eccle-

sia de Thamisia in perpetuum deserviendam ad magnum altare ejns-

dem Ecclesiae. I ta quôd Capellanus in perpetuum instituendus in dicta

Capellani tenebitur et debebit singulis diebus primam Missam celebrare

pro remedio animarum prædictarum. Deputamus et assiguamus, et

assignari turn facimus ad dotationem et fundationem dictae Capellanix

quiudecim libras parisiensium et usualis monetæ pro tempore currenlis

(i) Van Lokeren, Charles el documents, I, bl. 308. — Zie hierboven, hl. IIÜ.

(i) Duchesne, Preuves, bl. 531. — Zie biervoren
,

bl. 117.

161

por regionem Franciæ super deccm et septem inensuris terrae iacenti-